Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao DER — Departamento de Estradas de Rodagem e, a Empresa AB Areais,

c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Varrição da areia do asfalto, em toda

extensão da Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias -SP62-, principalmente no trecho entre o

bairro Taipas e a Fazenda Coruputuba.

Protocolo: 0000328/2015
23/02/2015 - 13:34:43

REQ Requerimento 261/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM E. À EMPRESA AB AREAIS. C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL: VARRIÇÃO DA
AREIA DO ASFALTO, EM TODA EXTENSÃO DA RODOVIA
VEREADOR ABEL FABRICIO DIAS - SP62-, PRINCIPALMENTE NO
TRECHO ENTRE O BAIRRO TAIPAS E A FAZENDA CORUPUTUBA.

APROVADO
2 3 FEV. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o acumulo de areia no asfalto, deixa a pista escorregadia, aumentando o

risco de acidentes, principalmente com motociclistas;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao DER — Departamento de Estradas de

Rodagem e, a Empresa AB Areais, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Varrição da

areia do asfalto, em toda extensão da Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias -SP62-,

principalmente no trecho entre o bairro Taipas e a Fazenda Coruputuba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de fevereiro de 2015

CARLOS EDUARDO D 	URA-MAGRÃO

VEREADOR

Rodovia Abel Fabrício Dias — SP62 — entre bairros Terra dos Ipês I e Vila São José

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rodovia Abel Fabrício Dias — SP62 — Toda extensão da rodovia com acumulo de areia no

asfalto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2